

REDAKCJA I ADMINISTRACJA
BIAŁOSTOK
RYNEK KOŚĆ
Kości
Ceny
Za wiersz mil
wał 25 gr.
70 gr. w drobnych za wtyk 20 gr.

Biuletyn Białostocki

W JUBILEUSZOWYCH
WARSZAWSKICH
MOJA GAZETA
z adresem
do domu 20 piątą
rynek, kosztuje
zł. 3. —
miesiąca

Minister Berk wyjechał do Genewy



P. minister spr. zagr. Józef Berk wyjechał w sobotę do Genewy na sesję Rady Ligi Narodów. P. ministrowi towarzyszą w podróży dyr. kab. p. Miłchał Lubieński i sekretarz osobisty p. Stanisław Siedlecki.

Przyczyny ustąpienia prezesa Banku Polskiego

„Gazeta Polska”, cytując wyjątki z artykułu prof. Tennebauma w „Kurierze Warszawskim” i przyznając rację jedynym cytatom a zaprzeczając innym, podaje w ten sposób szereg informacji, na podstawie których można wytworzyć sobie jasny sąd o przyczynach ustąpienia min. A. Kocza ze stanowiska prezesa Banku Polskiego.
Oto cytata bardzo niecisła:
Wprowadzenie centrali dewiz jest tylko ostatnim, bardzo spóźnionym ogniwem, prowadzonej przez szereg lat przez wiceministra Kocza polityki pieniężnej w okresie reklamantów zagranicznych obrotów towarowych.
Ta znowu błędna:
Decyzja wprowadzenia centrali dewiz nastąpiła wskutek zgodnej decyzji ministra skarbu i prezesa Banku Polskiego.

był przeciwnikiem centrali dewiz, a właśnie p. Koc objął prezesa Banku Polskiego, jako rzecznik centrali dewiz.

I całkowicie mylna:
Niesprawdzone połaski władzy jakiej ustąpienia poprzedziło prezesa Banku Polskiego, a. Wróblewskiego z niemożnością przeprowadzenia w swanego przez centrali dewiz w: jak się okazało, pogłoska była niesłuszna: zapewne p. Wróblewski

Pełna tabela loterji na str. 7-ej

Głos Armji

— Polska musi być silna!
Hasło to padło z ust następcy Józefa Piłsudskiego na stanowisku Wodza Naczelnego naszej sily zbrojnej.
Muszą być silni, by nikt nie liczył na ich bezsilie, by każdemu myśl o napadzie na Polskę wydała się groźna i niebezpieczna.
Cóż jednak znaczy w dobie współczesnej by silnym?
Na to pytanie daie jasną i niedwuznaczną odpowiedź „Polska Zbrojna”, organ, wywodzący pokłady armji.
— Być silnym — niszę ten organ — znaczy nie tylko posiadać silną armję.
Bowiemy w dzisiejszych warunkach mechanizacji wojny nalezyte do niej przygotowanie wymaga zorganizowania całości życia gospodarczego pod kątem widzenia obrony kraju.
Trzeba więc stworzyć warunki, aby istniejące sily wytworczyły się w instrumentem, odpowiadającym swemu rozmiarom i swą jakością tym potrzebom, na jakie wiaza się z wojna nowoczesna.
Trzeba zatem uprzemysłowić kraj i tak też być musi u nas

związać z potrzebami naszej sily zbrojnej.
Oto zadanie, jakie stawiają sferę wojskowe czynnikiem, sterującym naszym życiem gospodarczym.
„Akttywizacja naszego życia gospodarczego” — o której wciąż mowa od jesieni ub. r. — musi się przedewszystkiem liczyć z koniecznościami naszej sily obronnej: musi być prowadzona w tym kierunku, aby poza innymi zadaniami — jak zatrudnienie bezrobotnych, tworzenie nowych konsumentów, wzmożenie obrotów wewnętrznych itd. — stwarzało te elementy, które są raistwem do tego obrony niezbedne.
Oswiadczenie organu wojska jest rozwinięciem naczelnego hasła, które wysunął generał Smigły-Rydz, gdy mówił o sile państwa. Jest ono przypomnieniem wszystkim, którzy decydują o „aktywizacji naszego życia gospodarczego”, że wszelkie poczynania w kierunku uprzemysłowienia kraju muszą przedewszystkiem uwzględniać potrzeby naszego położenia obronnego.
Tak jest u obu naszych wielkich sąsiadów.
I tak też być musi u nas

Wybory rektorów

Grono profesorów Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie wybrało na rektora na okres 3 lat Jana Miklaszewskiego, profesora zwyczaj. urzędzenia lasów.
Zebranie delegatów rad wydziałowych Uniwersytetu Stefana Batorego w Wilnie dokonało wyboru rektora na przyszłe 3-letnie 1936/37, 1937/38 i 1938/39.
Rektorem wybrano prof. Władysława Jakowickiego (profesora na wydziale lekarskim).
Odchyło się zebranie profesorów Uniwersytetu Jana Kazimierza we Lwowie, na którym dokonano wyboru rektora. Wybrany został profesor botaniki na Wydz. Matemat. Przyrodniczym dr. Stanisław Kulczyński.

Ucieczka złota z Francji przyspieszy zmianę rządu

PARYŻ, 9.5.
Wydało się coraz prawdopodobniejsze, że rząd p. Sarraut, wbrew początkowym planom, już w przyszłym tygodniu przekaże władze nowemu rządowi Bluma, a to ze względu na sytuację finansową, która wymaga radykalnych zarządzeń.
W przeciwnym razie bowiem do ministra finansów szereg ministrów uważa, że zwykłe sposoby nie wystarczą na zahamowanie odpływu złota i że trzeba uciec się do zarządzeń wyjątkowych, tj. zakazu wywozu złota.
Za szybka zmiana rządu wypowiedziała się poza tym komisja i dała część radykałów. Natomiast p. Blumo wli nie spieszy się do władzy, która dziś nie jest bardzo powabna.
Zamierza on dokonać jeszcze jednej próby wciągnięcia komunistów do rządu, która jednak wydaje się beznadziejna, bo komisja chce wywołać na rzad, nie ponosząc zań odpowiedzialności.
Wieczorem odbyła się narada premera z Blumem i z Daladierem, do której przywiału wielki znaczenie. (12)

Krzemieniec



Mal. H. Krowiec

Wojna w Abisynji nieskończona Ras Igazu organizuje opór na czele armji 30-tysięcznej

PARYŻ, 9.5.
Marsz. Badoglio zanegował jest wiadomościami nadchodzącymi z zachodniej Abisynji, gdzie b. gubernator Addis Abebe ras Igazu zromadził nowe sily, na których czele zamierza podjąć na wielką skalę walkę podjazdową.
W towarzystwie rasa Igazu znajduje się brat rasa Seyema, b. dowódca orsz.

bocznej gwardii cesar-kiel.
Dotychczas już poobno ras Igazu skulił dokoła siebie około 30-000 żołnierzy armji regularnej i woloowników. Ludność tych okolic masowo zachęca się pod jego rozkazy, niszcząc za sobą

drozi i studnie.
Samoloty włoskie starają się już w tropić obozowisko rasa Igazu, lecz bezskutecznie. Jak słychać, marsz. Badoglio postanowił wysłać przeciwko niemu dywizję gen. Pirzio Birelli. (12)

Ameryka sięga po naftę wzmian za europeizację Abisya

PARYŻ, 9.5.
Wedle posiadanych tu informacji, przedstawiciel 5-ciu największych banków amerykańskich przedstawił już w Rzymie konkretne propozycje w sprawie finansowania inwestycji zamierzonych przez rząd włoski w Abisynji.
Banki te nodelumja się zbudować linje kolejowa z Asnary do Addis Abebe oraz szereg dróg samochodowych, a na to w ciągu 10 lat przebudować Addis Abebe na nowoczesne miasto i wreszcie wnieść siłę szkół w całym kraju.
Wzmania za to finansjora amerykańska żąda dla siebie monopolu naftowe-

go w Abisynji oraz 30-procentowego udziału w wydobywaniu wszystkich 12 awy bogactw naturalnych tego kraju. (12)

Nowy rektor akademij weterynaryjnej

Rada profesorów akademij medycyny weterynaryjnej we Lwowie, wybrała rektorem akademij na najbliższe trzechletnie prof. dr. Jerzego Aleksandrowicza.

Zwycięski pochód Polaków na genewskim turnieju koszykówki

W drugim dniu wielkiego międzynarodowego turnieju koszykówki w Genewie polscy koszykarze odnieśli nowe zwycięstwo bijąc tym razem reprezentację Francji 20-19.
Mecz stał na bardzo wysokim poziomie i wywołał wielkie zainteresowanie. Publiczność śledziła przebieg meczu z wielkim zaciekawieniem, dopinając Polaków, którzy imponowali zracaniem i techniką.
W pierwszej ćwiartce poznańczy koszykarze grali w składzie rezerwowym: tem się tłumaczy korzystny dla Polaków wynik pierwszej połowy. W drugiej połowie, gdy Polacy wystawili pełny skład, zaznaczyła się silna przewaga naszych zawodników nad cięszczą się znakomita marka drużyny parskiej. Punkty dla Polaków zdobyli: Różycki (8), Czrzechowski (5), Łó (5); Kasprzak (4), Stok (3), i Pa-

tryzkat (2).
Po zakończeniu meczu publiczność oczywiście oklaskiwała zwycięzców, wznosząc okrzyki na cześć Polski. Po meczu zwycięstwo poznańczych koszykarzy oklaskiwała się również publiczność z Genewa, mając zwycięstwo właściwie zapewnione.
Inne wyniki turnieju przedstawiały się następująco:
Barcelona—Londyn 52:34; Madryt—Bruksela 35:5; oba te mecze były nieciekawe ze względu na zbyt wielką przewagę zwycięzców.
Rozegrany następnie mecz Barcelona—Madryt zakończył się zwycięstwem Barcelony 35:12; Berlin przegrał z Miluzą 12:18.
Genewa zakwalifikowała się również do półfinału po zwycięstwie nad Lyonem 49:22.

Do Wilna i Krakowa Wyjazd Prezydenta Rzeczypospolitej Wodza Naczelnego i Rządu na uroczystości żałobne

Na uroczystości żałobne pogrzebu Serca Marszałka wyjadzie w niedzielę z Warszawy specjalny pociąg, którym uda się do Wilna Pan Prezydent Rzeczypospolitej, Generalny Inspektor Sił Zbrojnych, gen. Rydz-Śmigły, p. premier Kocialski, oraz większość członków rządu.
Kilku członków rządu z p. wicepremierem Kwiatkowskim na czele, oraz podsekretarz stanu w Prezydium Rady Ministrów p. Grzykowski wyjadą na ten dzień do Krakowa, gdzie jako w pierwszą rocznicę zgonu Marszałka odbędą się uroczystości żałobne na Wawie i na Sowińcu.

Akademja w Budapeszcie w rocznicę śmierci Marszałka

BUDAPESZT, 9.5 — Związek towarzyszy węgiersko-polskich, w którym grupowane są wszystkie towarzystwa przyjaciół Polski, działające na Węgrzech, celem uczczenia pamięci Wielkiego Marszałka Piłsudskiego, oraz celem zainicjowania specjalnego bar., Peremji oraz odczyt b. min. Kallaya o życiu i roli dzielowej Marszałka Piłsudskiego.

Skok z pociągu za czapką

Młody wieśniak z pod Błazek w pow. kaliskim, Józef Pastuszek, jechał po raz pierwszy w życiu koleją, nie dziwnego więc, że zmieniające się nieustannie krajobrazy, widoczne przez okno wagonu, wywoływały w nim zaciekawienie.
W chwili gdy znowu silnie wychylił się przez okno, pod powierza zerwał mu czapkę z głowy. Było to na przestrzeni między Witaszy-

cam i Kotlinem, niedaleko miejscowości Kalisz.
Pastuszak, nie zdając sobie sprawy z tego, co robił w obawie, że straci czapkę, wyskoczył z przedziału pociągu.
Pociąg zatrzymano i Pastuszka, nieprzytomnego odwieziono najbliższym pociągiem do szpitala w Grabówku. Stan jego jest bardzo ciężki.

Samobójstwo urzędnika w Urzędzie morskim w Gdyni

W biurze urzędowym w Gdyni popełnił samobójstwo urzędnik kancelaryjny Konstanty Horbaczewski. Siedząc przy biurku, strzelił sobie w pierś z rewolweru. Kula przeszła serce.
Na miejsce przybyła komisja sądowna

lekarzka, która zarządziła przewiezienie go do szpitala w miejscowości Grabówku.
Przyczyna samobójstwa była prawdopodobnie kłopoty materialne. Zmarły osierocił żonę i dwóje dzieci.

Rumunja obchodzi dziś święto narodowe



Obok rocznicy 10 maja 1866 roku...

W wiec 10 maja 1877 problemem...

Po dalszych czterech latach, 10 maja...

Wreszcie po wielkiej wojnie, która...

Tak to dzień 10 maja przetrwała się...

Sojusznikami naszego Rumunja obchodzi...

Z okazji święta narodowego Rumunji...

Przebieg festiwalu muzycznego rumuńskiego...

Bunt rezerwistów w pociągu francuskim

PARYŻ, 9.5. W Bretanii koło Rennes doszło...

Ich w osobym wagonie. Zaledwie jednego pociąg ruszył...

Ukryty w podziemiach skarb Abisynji oddany Włochom

ADDIS ABEBA, 9.5. Jak donosi...

czyli, że skarb banku ukryty w podziemiach...

Mobilizacja kolejarzy w Grecji wobec zapowiedzi strajku

ATENY, 9.5. Ubiegłej nocy odbyły...

Rady Ministrów, która zajmowała...

Zgon Spenglera

BERLIN, 9.5. W Monachium zmarł...

Przed procesem o zajęcia w Przytyku

Sad wyznaczył na dzień 2 czerwca...

Gielda bydgoska na drugim miejscu w Polsce

W lokalu Giełdy bydgoskiej odbyło...

Zandameria ściaga pończochy sportowcom niemieckim

PRAGA, 9.5. W Lukawcu, koło Lovosica...

Na Zamku

Pan Prezydent R. P. przyjął...

Dzień polityczny

Stanowisko 2-go sekretarza ambasady...

Włosi w Harrarze

LONDYN, 9.5. Wczoraj o godzinie...

Włosi już nie uznają poselstw zagranicznych w Abisynji

ADDIS - ABEBA, 9.5. Adolfo Alessandri...

Marsz. Badoglio wicekról Abisynji

ADDIS - ABEBA, 9.5. W Addis - Abebe...

Negus nie pojedzie do Londynu

LONDYN, 9.5. Oficjalnie informacja...

Jak żyje negus w Jeruzolimie w srebrnym apartamencie

LONDYN, 9.5. Z Jeruzolim donoszą...

Prześladowania Polaków w Kownie

Antypolskie zajęcia studentki na Uniwersytecie

RYGA, 9.5. W ubiegłą niedzielę na uniwersytecie Witolda...

W gmachach Uniwersytetu rozdał wiano...

Zostali oni jednak otoczeni przez...

Usunęli również dwóch studentów...

Upały, śnieżyce i wichry w Stawach Złednoczonych

NOWY JORK, 9.5. W niektórych częściach...

4 kościoły milionerów obrabowane doszczętnie

LONDYN, 9.5. W miejscowości Glencoe...

Wódz Naczelny gen. dyw. E. Śmigły-Rydz

Honorowym Komandorem Ofic. Yacht-Clubu Generalny Inspektor...

Jak żyje negus w Jeruzolimie w srebrnym apartamencie

LONDYN, 9.5. W miejscowości Glencoe...

„Hindenburg“ nad drapaczami chmur

NEW YORK, 9.5. Sterowiec niemiecki...

Potworna zbrodnia szaleńca Zabij 3 osoby i spal się

Mieszkaniec Łodzi są pod wrażeniem...

Katastrofa budowlana pod Bydgoszczą

Na budowie domu w Nowym Dworze...

Gielda bydgoska na drugim miejscu w Polsce

W lokalu Giełdy bydgoskiej odbyło...

Zandameria ściaga pończochy sportowcom niemieckim

PRAGA, 9.5. W Lukawcu, koło Lovosica...

Przed procesem o zajęcia w Przytyku

Sad wyznaczył na dzień 2 czerwca...

„Hindenburg“ nad drapaczami chmur

NEW YORK, 9.5. Sterowiec niemiecki...

Potworna zbrodnia szaleńca

Mieszkaniec Łodzi są pod wrażeniem...

Katastrofa budowlana pod Bydgoszczą

Na budowie domu w Nowym Dworze...

